
 

 

 

ZÁPIS Z CANISTERAPEUTICKÝCH ZKOUŠEK, které proběhly 

14.11.2021 - Kynologická hala ŽIDLOCHOVICE 
V neděli 14. listopadu 2021, kdy platilo vládní omezení kvůli epidemii Covid-

19, proběhly zkoušky v naprosté pohodě.  

Byla dodržena se veškerá vládní opatření. 

Veterinární přejímka byla v pořádku, paní veterinářka si poznačila termíny 

zákonem dané vakcinace proti vzteklině a doporučené očkování proti 

nakažlivým chorobám DHPPi/L4 - parvoviroza, psinka, hepatidida ... .  

Byla udělaná i veterinární osvěta ohledně novinek ve světě vakcinací, kdy ne 

úplně všichni veterinární lékaři znají vakcinační schéma a nové postupy. 

Samotné zkoušky pak proběhly v hale, která má přirozenou cirkulaci vzduchu. 

Těchto zkoušek se zúčastnilo 18 vůdců se svými psy. 

Plemena byla zastoupena takto.: 

Golden Retriever - 6 fen + 2 psi, Labrador Retriever - 1 fena, Bílý švýcarský 

ovčák - 1 fena,  Border kolie - 1 fena + 1 pes, Bearded collie - fena,  Německý 

ovčák - 2 feny + 1 pes, Portugalský vodní pes - 1 pes a Rhodéský ridgeback - 1 

fena.   

Celé zkoušky proběhly v přátelské atmosféře. Bohužel pro jeden tým nedopadly 

zkoušky tak, jak by se čekalo, slečna to ale nevzdala, už se domlouvala na příští 

termín, který bude cca jarní měsíce roku 2022. 

Účastníci zkoušek dostali kromě zapůjčených postrojů pro své psy také balíčky 

od sponzorů Canisterapeutického sdružení Jižní Morava z.s. - výrobky zn. 

APTUS a Hill´s . Za což mockrát děkujeme. Všichni byli nadšení z věcí, které si 

odváželi domů.  

Po zdárně složených zkouškách se majitelé se svými chlupáčky rozjeli ke svým 

domovům s dobrým pocitem.   

Odzkoušení chlupáčci a jejich vůdci budou pomáhat nejen zdravým a 

hendikepovaným dětem, také i starším lidem a lidem s hendikepem, seniorům. 

Přejeme hodně krásných chvil při canisterapeutických návštěvách. 

 
zápis provedl Milan Doktor 

 

 


